Bald. *dist. consil.* 198. *ad intelligentiam*, volum. 1. sequitur Titaquell. *de viroque retract.* tituli. *de retract.* *conuent.* §. 1. *gloss.* 7. *versic.* *nec tamen*, numer. 55. & Calfaneus in *Catalogo gloria mundi*, in *ultima eademque* 12. *part. consil.* 99. *versicul.* *duodecimo extendit*, & *Burlat. consil.* 103. quos in hanc partem nouissimè refert atque citat, affirmans ita fuisse decisum in *Reg. Consil. Collater. Neapol.* Vincentius de Franchis *decis.* 95. *num.* 8. Eandem sententiam probauit Gregor. Lopez in *dist.* 1. 31. in *gloss.* *Como sobredicho es*, dum dicit cum Bartol. Angel. & aliis in *dist.* 1. *scripturas*, quod si si testes dicunt de veritate debiti & hypothecca,

sufficiunt duo deponentes, licet non subscripserint: quo casu creditor iste chirographatus praefertur creditori ex publico instrumento ponderans ad hoc *dist.* 1. 31. in *versic.* *Ca es ronce*, ibi. *De dos refugios assi como dicho*, scilicet, de quibus fuit dictum in principio dictae legis, quae loquitur, quando testes solum deponunt de confessione debitoris, non verò de debito & hypothecca. Nec obstat, quod per hoc videatur correcta principalis decisio *dist.* 1. *scripturas*, in *d. versic.* *sin autem*, & *d.* 1. 31. quia respondeo id minimè quidem inconuenire, cessante ratione finali eiusdem, vt praedicebamus,

F I N I S.

INDEX

INDEX

Copiosissimus eorum omnium, quæ in Libro Quinto Quaestionum Practicarum continentur, Ordine Alphabetico compositus.

Prior numerus Quaestionem, Posterior numerum denotat.

A

BSVRDVM non est, quod in eodem testamento seruetur forma testamenti in scriptis & nuncupatiui. q. 5. n. 4
Abundans cautela non nocet. q. 7. n. 3

Actus nullus non impedit fieri illius reiterationem. q. 9. n. 13

Actio vel ius ad rem immobilem pupillo defuncto competens, cui deferatur, an patri vel consanguineis de trunco, stante foro, quod bona redeant ad truncum vel radicem. q. 36. n. 1. cum sequentibus, resoluitur n. 6. quod pater iure communi succedit. Limitatur, num. 9. si consuetudo legitimè praescripta aliud habeat.

Actio solet immobilis iudicari, si ad rem immobilem competat: mobilis verò, si ad rem mobilem competat: & iuxta hanc distinctionem succeditur in actione, stante statuto, quod agnati succedant in immobilibus cognati verò in mobilibus. ibid. n. 2. & 4

Actionem qui habet ad rem, rem ipsam habere videtur. ibid. n. 3

Accessoria & adiacentia quando naturam rei principalis sequantur. q. 51. n. 12

Allegantes excessum dotis receptæ & possessæ à filia & genero, in dubio id probare tenentur. q. 1. n. 3

Alienans res prohibitas alienari (vt sunt res maioratus) vel alienationi consentiens, ad reuocationem admittendus non est, nec etiam eius hæres, nisi fuerit exheredatus. q. 2. n. 3. & 4. cum seqq. sed contra, num. 7. ibid. n. tamen 8. concordantur hæc.

Alimenta præstanda filio naturali virtute executoriæ, de quo deducenda sint. q. 21. per totam, cum seqq.

Alimenta sunt debitum legale ac præsum, ibid. num. 2

Alimenta filiis naturalibus præstanda stantibus filiis legitimis, debent deduci de quinto bonorum, ipsamque non egrediuntur, ibid. n. 3,

nec mutant eius causam literæ executoriales super his latae, ibid. n. 6.

Alimenta debita sunt iure naturali parenti à filio, caduntque sub 4. præcepto De calogis, q. 33 num. 10

Alimenta sunt debita filiis iure naturali, damnaturque error hoc negantium & asserentium solum ex naturali instinctu debita esse, ibid. num. 16

Alimenta debent præstari iuxta reddituum perceptionem. ibid. n. 12

Alteri per alterum de iure communi regulariter non acquiritur actio nec obligatio. q. 58. n. 2. secus de iure Regio, vt ibid. n. 7

Altretratiua posita inter personas honoratas, tam in contractibus, quam in vltimis voluntatibus resoluitur in coniunctam, & vtrique quaeritur ius vel actio pro parte virili. q. 58. n. 5

Animus non reuocandi ex traditione rei, vel rerum in maioratu vel melioratione quomodo colligatur. q. 25. n. 576

Animus compensandi præsumitur, quotiescunque testator dixit, quod legatarius esset legato contentus, & nihil amplius petere possit: etiam si minus sit in legato, quam in debito. q. 3. n. 26. & 27. Fallit, si dixit, quod plus non possit petere de bonis suis: vt ibid. n. 28. & 31. Quare ex his verbis filia non intelligitur prohibita petere dotem maternam, vt in n. 19

Animus non reuocandi inducitur quoad futura, per traditionem illius, quod tempore solum tradi potest. q. 25. n. 17

Annus 14 in viris & in feminis 12, completus requiritur ad hoc, vt non dicantur decedere infra pupillarem ætatem: dies tamen inceptus, quo completur ætas, habetur pro completo. q. 37. n. 6

Annui redditus impositi super bonis immobilibus à maioribus prouenientibus, an redite debeant ad truncum, stante foro consuetudine roborato, quod bona redeant ad truncum vel radicem, q. 44. n. 1. cum seqq. Resoluitur negatiuè, num. 8. Limitatur n. 15. in redditibus irredimibilibus & sic perpetuis, & n. 17. si consuetudo aliud intoduxerit.

O 3 Annu

Index Rerum,

Annui redditus inter mobilia computantur, ibid. num. 2. Quod procedit, quando sunt impositi super bonis immobilibus, & referuntur ad longum tempus, alias fecus ibid. num. 3. Procedit præterea, considerato præsentis status, fecus vero redemptionis tempore, vt ibid. n. 4. Denique id verum est, large & impropiè, vt ibid. num. 14.

Annui redditus, secundum veram sententiam non sunt propriè bona mobilia nec mobilia: sed constituunt tertiam quandam speciem diuersam ab illis, vt nomina debitorum, ibid. num. 7.

Appellatione rei continetur res cum omnibus suis accessoris iuribus & continentis, q. 51. num. 2.

Appellatio bonorum quomodo accipi debeat in quocunque actu bona distinctio, q. 3. num. 22.

Appellatione descendendum omnes descendentes in infinitum comprehenduntur, quæst. 27. num. 16.

Appellatione filiorum naturales tantum comprehenduntur, vbi agit de privilegio & commodo filiorum in æquitate fundato, q. 42. num. 6.

Apprehensa possessione vnus rei hæreditaria, cæterarum rerum hæreditatis eiusdem non est apprehensa, q. 25. n. 3. & 5.

Argumentum à contrario sensu sumi non debet in correctione iuris communis, q. 5. n. 4.

Arbitrarius de pluribus controuersis electus, si de vna tantum iudicat, super aliis non expirat compromissum, q. 9. n. 2.

Area simpliciter legata, debetur ædificium postea in ea super impositum, q. 50. n. 9.

Area domui annexa (legata, donata vel vendita ipsa domo) comprehenditur, si per ipsam domum ad aream sit aditus, q. 51. n. 3.

Area vel vinea emptæ, addita partitionali, tota dicitur partitionalis & truncalis, ibid. num. 4. Sed contra, ibid. n. 10.

Artharum promissio 10. partem bonorum eas promittentis excedere non potest: & an bona fide possessa comprehendantur in bonis, si postea ipsa euincantur, q. 3. n. 1. cum seqq. Et ratio quare vltra 10. partem bonorum nomine artharum promitti non possit, ibid. n. 13.

Artharum promissio in dubio intelligitur de bonis quæ tempore promissionis promissor habebat, nisi de futuris quoque eas promiserit, ibid. n. 2. & bona fide possessa in bonis nostris computantur, ibid. n. 4.

Artharum promissio vel datio vltra decimam partem bonorum iuramento non confirmatur, q. 3. n. 16.

Arthæ in Hispania successerunt in locum donationis propter nuptias, quæ non est in vsu q. 4. n. 2. 3. & 6.

Artharum promissio fieri potest, constante matrimonio sic olim donatio propter nuptias, ibid. 4. n. 5.

Artharum donatio non est pura, sed remuneratoria, ibid. n. 6.

Artharum donatio est debitum voluntarium, non vero præcium aut necessarium, ibid. n. 10.

Artharum necessitas vsu iam sublata est, ibid. n. 12.

Artharum necessitas, etiam in locis in quibus consuevit, ipsas dari, procedit ex causa voluntaria contrahentium, non vero necessaria, ibid. num. 13.

Auth. de nupt. §. hinc nos, vers. sed quanta quidem ratio & intellectus, q. 16. n. 32.